00.11.H57.BM038

	UBND TỈNH ….
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:        /BC-SNNPTNT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…, ngày        tháng …..  năm …

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính

tháng ….. năm ……

Kính gửi: …………..…(1)…………

Thực hiện công văn số …… của ……….., Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo tình hình thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính tháng …… năm …… như sau:

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ THỰC HIỆN KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1. Đánh giá tác động quy định thủ tục hành chính, tham gia ý kiến đối với văn bản Quy phạm pháp luật có quy định về thủ tục hành chính (TTHC), tham gia thẩm định quy định thủ tục hành chính tại dự án, dự thảo văn bản Quy phạm pháp luật.
2. Về công bố, công khai, nhập dữ liệu thủ tục hành chính vào Cơ sở dữ liệu Quốc gia:
3. Về rà soát, đơn giản hóa TTHC

4. Về tình hình, kết quả giải quyết TTHC

- Tổng số hồ sơ yêu cầu giải quyết TTHC:

- Kết quả giải quyết TTHC:

Số hồ sơ đã giải quyết:

Số hồ sơ giải quyết đúng hạn:

Số hồ sơ giải quyết quá hạn:
5. Về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị về TTHC

6. Về công tác truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC

7. Về việc nghiên cứu, đề xuất sáng kiến cải cách TTHC

8. Tình hình, kết quả thực hiện các phương án đơn giản hóa TTHC đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt trên cơ sở kết quả rà soát của Đề án đơn giản hóa TTHC trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn ……..

- Đã phân công 01 Lãnh đạo Sở và 01 chuyên viên phụ trách đầu mối kiểm soát TTHC của ngành.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG… NĂM….
Trên đây là tình hình thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính tháng …. năm …., Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo …(1)… theo quy định./.

	Nơi nhận:
- ..(2)…;
- Lưu VT, …(3),….(4)….
	GIÁM ĐỐC (5)
(Chữ ký, dấu)

Họ và tên

Ghi chú:

(1) Tên cơ quan nhận văn bản.

(2) Các cơ quan để báo cáo, phối hợp, biết…
(3) Chữ viết tắt tên đơn vị (phòng, đơn vị) tham mưu, soạn thảo.
(4) Ký hiệu người đánh máy, nhân bản và số lượng bản phát hành (nếu cần).
(5) Nếu người ký văn bản là Phó Giám đốc thì ghi chữ viết tắt “KT.” vào trước, bên dưới ghi “PHÓ GIÁM ĐỐC”.
2